АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2024  № 1417

г. Нижневартовск

О принятии решения о подготовке
документации по планировке
территории

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
02.02.2024 № 112 «Об утверждении правил подготовки документации по
планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании
решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти,
исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления, принятия решения об утверждении документации по
планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены
такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей
такой документации не подлежащими применению, а также подготовки и
утверждения проекта планировки территории в отношении территорий
исторических поселений федерального и регионального значения», на
основании обращения территориально-производственного предприятия
«Лангепаснефтегаз» общества с ограниченной ответственностью «Лукойл-
Западная Сибирь»:

1. Принять решение о подготовке документации по планировке

территории для объекта «Автомобильная дорога к кусту скважин 795
Нивагальского месторождения. Нивагальского лицензионного участка».

2. Рекомендовать территориально-производственному предприятию

«Лангепаснефтегаз» общества с ограниченной ответственностью «Лукойл-
Западная Сибирь»:

2.1 Осуществить подготовку документации по планировке территории
для объекта, указанного в пункте 1 постановления.

2.2 Представить подготовленную документацию по планировке
территории в администрацию района на проверку, согласование и утверждение
в установленном порядке.

3. Решение действительно в течение года с даты подписания.

1

2
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по земельным ресурсам, муниципальному имуществу,
природопользованию и архитектуре М.Г. Горичеву.

Исполняющий обязанности
главы района        Т.А. Колокольцева